[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.05.2009 № 82
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района

28.04.2022
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации» и Водный кодекс Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.05.2009 № 82 (в редакции решений Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 01.06.2017 № 55, от 27.05.2021 № 102) изменения согласно приложению.
2. Решение  опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

                А.А. Комаров
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района

                А.Б. Сергеичев

от 28.04.2022
№ 159
Приложение

к решению Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

от 28.04.2022   № 159
Изменения, вносимые в  Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района для личных и бытовых нужд

1. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Проведение строительных, дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в их водоохранных зонах, в границах особо ценных водно-болотных угодий осуществляется в соответствии с требованиями водного законодательства, законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства о градостроительной деятельности».
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.05.2009 №82»
Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального районам от 28.05.2009 №82 утверждены Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района для личных и бытовых нужд (далее - Правила).

Проект решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района  «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.05.2009 №82» разработан  в связи с внесением Федеральным законом №87-ФЗ от 07.05.2013 изменений в Федеральный закон «О внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации» и Водный кодекс Российской Федерации. Так в часть 1 статьи 61 Водного кодекса РФ внесены изменения, согласно которым проведение строительных, дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в их водоохранных зонах, в границах особо ценных водно-болотных угодий осуществляется в соответствии с требованиями водного законодательства, законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства о градостроительной деятельности. Таким образом, пункт 3.8 Правил необходимо привести в соответствие с указанной нормой.

Принятие проекта решения не повлечет за собой увеличение расходов (снижение доходов) бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района и не потребует признания утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия иных актов Гаврилов-Ямского муниципального района.